
1 
 

 

Výpis z usnesení 
68. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

2. prosince 2021 
 
 
68/573  Kontrola plnění usnesení Rady města Petřvald  

Rada města Petřvald po projednání 
 
b e r e  n a  vě d o m í   
provedenou kontrolu plnění usnesení Rady města Petřvaldu, ve znění dle důvodové 
zprávy. 

 
68/574  Rozpočtové opatření č. 15/2021 a č. 16/2021  

Rada města Petřvald po projednání  
 
1. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 15/2021: 

  1.1. snížení pol. 4122 o částku 37 595 Kč (dotace na projekt „Petřvald – kulturní  
  město 2021“), 

1.2. snížení § 3392 – Zájmová činnost v kultuře o částku 37 595 Kč, 
ve znění dle důvodové zprávy. 
 
2.  d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Petřvald schválit 
rozpočtové opatření č. 16/2021: 
2.1. snížení pol. 4216 – Ostatní investiční transfery ze státního rozpočtu o 2 376 233 Kč 
(realizace projektu „Snížení energetické náročnosti MŠ Šenovská, 735 41 Petřvald“), 
2.2. zvýšení pol. 8115 (zůstatek prostředků z minulého roku) o 2 376 233 Kč, 
ve znění dle důvodové zprávy. 
 

68/575  Rozpočet města Petřvald na rok 2022 
Rada města Petřvald po projednání  
 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Petřvald  
 
1. schvál i t  
v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů  
rozpočet města Petřvald na rok 2022, ve znění dle přílohy důvodové zprávy, 
 
2. vzít  na vědomí  
rozpis rozpočtu města Petřvaldu na rok 2022, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
68/576  Střednědobý výhled rozpočtu města Petřvaldu na rok 2023–2025 

Rada města Petřvald po projednání  
 

  doporučuje  
  Zastupitelstvu města Petřvald schválit  
   
  Střednědobý výhled rozpočtu města Petřvaldu na rok 2023–2025, ve znění dle přílohy  
  důvodové zprávy. 
 
  



2 
 

 
68/577  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce –  
  stavba: Petřvald č. parc. 3482/84, příp. NNk 

Rada města Petřvald po projednání  
 
rozhodla  
o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 3484/2 k. 
ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění zemního kabelového vedení NN, ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČ: 
24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 3482/84, příp. NNk), které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 Kč, ke které 
bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem, 
dle předložené důvodové zprávy. 
 

68/578  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) - ČEZ Distribuce – stavba: 
  Petřvald č. parc 4985/4, příp. NNk 

Rada města Petřvald po projednání  
 
rozhodla  
o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 6399 a 
parc. č. 4678/2, vše v k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění zemního 
kabelového vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV–Podmokly, IČ: 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 4985/4, příp. NNk), které bude 
realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 5 830 Kč, ke které 
bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem,  
dle předložené důvodové zprávy. 
 

68/579  Návrh na předběžný souhlas k uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o  
  zřízení věcného břemene - vodovodní řad (Green House Invest, s.r.o.) 

Rada města Petřvald po projednání  
 
nevydává  
předběžný souhlas k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na pozemcích parc. č. 6397/1, parc. č. 4437/2, parc. č. 4439, parc. č. 4440, parc. č. 4441 
a parc. č. 4443, vše v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodního řadu, ve prospěch budoucího vlastníka pozemků parc. č. 4437/1 a parc. č. 
4436/1, vše v kat. území Petřvald u Karviné, dle předložené důvodové zprávy. 
 

68/580  Prodej pozemku parc. č. 953 v k. ú. Petřvald u Karviné 
Rada města Petřvald po projednání  
 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald rozhodnout  
o úplatném převodu pozemku parc. č. 953 o výměře 529 m2 v k. ú. Petřvald u Karviné 
formou kupní smlouvy uzavřené s panem ….., nar. ….., bytem ….. za cenu 244 770,- 
Kč formou splátkového kalendáře, dle předložené důvodové zprávy. 

 
68/581  Vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. č. 6271/7 v k. ú. Petřvald u Karviné 

Rada města Petřvald po projednání  
 
doporučuje 



3 
 

Zastupitelstvu města Petřvald nevyhlásit  
záměr prodeje pozemku parc. č. 6271/7 o výměře 1468 m2 v k. ú. Petřvald u Karviné, 
dle předložené důvodové zprávy. 

 
68/582  Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  

Rada města Petřvald po projednání  
 
rozhodla 
o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v Petřvaldě na ulici 
Šenovská č.p. 1, na pozemku parc. č. 931 v katastrálním území Petřvald u Karviné, 
s nájemcem Pavlínou Holoubkovou, IČ: 46606653 se sídlem Ostrava-Radvanice, 
Ráčkova 722/36, PSČ 716 00, za účelem provozování prodejny potravin, dle předložené 
důvodové zprávy.  
 

68/583  Dohoda o ukončení smlouvy o umístění reklamní tabule ze dne 20. 9. 1999  
Rada města Petřvald po projednání  
 
rozhodla  
o uzavření dohody o ukončení smlouvy o umístění reklamní tabule ze dne 20.9.1999, 
na budově č. p. 403 stojící na pozemku parc. č. 416/1 v katastrálním území Petřvald u 
Karviné, uzavřené mezi I.V.L. s.r.o., IČ 64612694, se sídlem Těšínská 173, Bartovice, 
717 00 Ostrava a městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, ke 
dni 31.12.2021, dle předložené důvodové zprávy.  
 

68/584  Návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávky    
Rada města Petřvald po projednání  

   
rozhodla 
o vzdání se práva a prominutí pohledávky ve výši 1 906 Kč za zemřelým nájemcem 
bytu č. 17 na ulici Ráčkova č.p. 1734 panu ….., dle předložené důvodové zprávy. 
 

68/585  Žádost o výjimku ze stavební uzávěry 
Rada města Petřvald po projednání  
 
r o z h o d l a 
podle ustanovení § 99 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění 
o nepovolení výjimky z omezení nebo zákazu stavební činnosti podle územního 
opatření o stavební uzávěře na pozemku parc. č. 6294 v katastrálním území Petřvald u 
Karviné (zastavitelná plocha ZI – 007), ve znění dle důvodové zprávy. 
 

68/586  Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva   
Rada města Petřvald po projednání                                                                                            
 
1. bere na vědomí 

         informaci o projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“,   
 
  2.  d o p o r u č u j e    

  Zastupitelstvu města Petřvald schválit 
v rámci realizace projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“, 
poskytnutí dotace na jeden realizovaný projekt na jednu výměnu kotle ve výši 4 500 
Kč/dílčí projekt konečného uživatele a celkovou dotaci na 4. výzvu ve výši 260 000 Kč, 
vše ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
 

68/587  Kronika města Petřvald rok 2019 
Rada města Petřvald po projednání  



4 
 

 
bere na vědomí   
obsah kroniky města Petřvald za rok 2019, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 

68/588  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 
  dopravní obslužnosti území města Petřvald městskou hromadnou dopravou 
  společností Dopravní podnik Ostrava a.s.  

Rada města Petřvald po projednání  
 
r o z h o d l a 
o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti území města Petřvald městskou hromadnou dopravou společností 
Dopravní podnik Ostrava a.s., uzavřené dne 26.2.2019, v platném znění, se Statutárním 
městem Ostrava, IČ 008 45 451, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, kterým je 
stanoven finanční příspěvek pro rok 2022 ve výši 1 739 824 Kč, ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy.  
 

68/589  Darovací smlouva – FLAGRO, a.s. 
Rada města Petřvald po projednání  
 
r o z h o d l a 
o uzavření darovací smlouvy mezi dárcem: FLAGRO, a.s., Špálová 80/9, 702 00 
Ostrava-Přívoz, IČ: 28644344 a obdarovaným: městem Petřvald, za účelem poskytnutí 
finančního daru ve výši 15 000 Kč, jako příspěvek na kulturní akci: 
„28. Reprezentační ples města Petřvald“ konanou dne 12.02.2022, ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy.  
 

68/590  Obecně závazná vyhláška města Petřvald o ochraně a udržování veřejné zeleně 
  č. 6/2021 

Rada města Petřvald po projednání  
 

d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu města Petřvald vydat 
na základě § 10 zákona odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, 
 
Obecně závaznou vyhlášku města Petřvald č. 6/2021 o ochraně a udržování veřejné 
zeleně, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
68/591  Obecně závazná vyhláška města Petřvald o zákazu požívání alkoholických 
  nápojů na veřejném prostranství č. 7/2021 

Rada města Petřvald po projednání  
 

d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu města Petřvald vydat 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecním zřízení) ve znění pozdějších předpisů,  
 
Obecně závaznou vyhlášku města Petřvald č. 7/2021 o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 

68/592  Prodej kulečníkového stolu 
Rada města Petřvald po projednání 
 
r o z h o d l a  



5 
 

1.  o prodeji vyřazeného dlouhodobého hmotného majetku kulečníkového stolu panu 
….., bytem ….., za cenu 7 000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy,  
2. o prodeji vyřazeného dlouhodobého hmotného majetku biliardového stolu panu ….., 
bytem ….., za cenu 15 000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy.  
 

68/593  Povolení použití znaku města 
Rada města Petřvald po projednání 

  
 rozhodla 

povolit v souladu s § 34a) odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Moravskoslezskému klubu Karviná z. s., Prameny 838/10, 
734 01 Karviná – Ráj, IČO 45239045, použití znaku města Petřvald na Mikulášském 
turnaji pro děti a mládež v judu v Karviné, který se bude konat 4.12.2021 v Karviné a 
na webových stránkách Moravskoslezského klubu Karviná z.s., dle předložené 
důvodové zprávy. 
 

68/594  Návrh na poskytnutí finančního daru 
Rada města Petřvald po projednání 
 
r o z h o d l a    
o poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru 
ve výši 15 000 Kč s paní ….., nar. ….., bytem …... .  
Finanční dar je účelově vázán na úhradu oddílových příspěvků, soustředění, regeneraci 
a dalších nákladů spojených se sportovní činností – atletikou nezl. syna ….., nar. ….., 
ve znění dle důvodové zprávy.   
  

68/595  Cenový výměr - cena za službu dle čl. 7 Obecně závazné vyhlášky města  Petřvald 
  č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového  hospodářství 

Rada města Petřvald po projednání 
   
  sc hv a lu je  

cenový výměr za službu poskytovanou právnickým osobám a fyzickým osobám 
oprávněným k podnikání, kteří produkují odpad zařazený podle katalogu odpadu jako 
odpad podobný komunálnímu odpadu a na základě písemné smlouvy s obcí využívají 
obecní systém odpadového hospodářství zavedeného ve městě Petřvald, ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy. 

 
68/596  Zpráva o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Petřvald za rok  
  2021 

Rada města Petřvald po projednání 
  

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Petřvald vzít na vědomí  
Zprávu o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Petřvald za rok 2021, ve 
znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
68/597  Strategický rámec MAP – investiční priority pro období 2021-27 

Rada města Petřvald po projednání 
  

s o u h l a s í 
se zařazením projektů „Odborné učebny ZŠ Školní 246 - město Petřvald“, 
„Rekonstrukce a modernizace cvičné kuchyně“, „Modernizace učeben informatiky, 
výměna serveru“, „Nová učebna informatiky“, „Vybavení multimediální učebny“, 
„Vybavení učeben digitálními učebními pomůckami“, „Koncertní sál a třída pro výuku 
hry na hudební nástroj - Koncertní klavíry“, „Bezbariérové stavební úpravy, 



6 
 

rekonstrukce sociálního zázemí knihovny“ mezi investiční záměry pro období 2021 - 
2027 ve strategickém rámci MAP, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 

68/598 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 1/2018 s Fy FABEX MEDIA 
s.r.o. 
Rada města Petřvald po projednání 
 
r o z h o d l a    
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 1/2018 uzavřenou se spol. FABEX 
MEDIA, s.r.o., Kosmova 615/16, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ: 26849976, zastoupenou 
jednatelem Mgr. Janem Mořkovským a městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 
IČ: 00297593, zastoupené starostou Ing. Jiřím Lukšou, o provádění díla – pravidelném 
přehledu informací o dění ve městě Petřvald formou reportáží dle pokynů objednatele, 
ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
68/599  Zjišťovací řízení záměru „Za řízení k demontáži elektrozařízení a   
  elektroodpadů“  dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí – vyjádření  
  města Petřvald  

Rada města Petřvald po projednání 
v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

 
1.  b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o Oznámení záměru a o zahájení zjišťovacího řízení záměru „Zařízení 
k demontáži elektrozařízení a elektroodpadů“ dle zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí,  
 
2.  u k l á d á     
starostovi města připravit a odeslat text vyjádření města Petřvald ke zjišťovacímu 
řízení záměru „Zařízení k demontáži elektrozařízení a elektroodpadů“ dle zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění dle důvodové zprávy 
 

68/600   Zřízení věcného břemene – stavba: „Úprava pozemků v Petřvaldě – lokalita  
  U Bužkovce“ 

Rada města Petřvald po projednání 
 
rozhodla  
o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti, 
spočívající v právu zřízení a umístění stavby: „Úprava pozemku v Petřvaldě – lokalita 
U Bužkovce“ na části pozemku parc. č. 6400/3 v k. ú. Petřvald u Karviné mezi 
Ředitelstvím silnic a Dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00  Praha 4-Nusle, budoucí Povinný a městem Petřvald, náměstí Gen. 
Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00297593, budoucí Oprávněný. Po splnění 
podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení věcného 
břemene - služebnosti, dle předložené důvodové zprávy. 

 
68/601 Organizační a různé 

Rada města Petřvald po projednání 
   
  bere na vědomí 
  informace starosty a místostarosty. 
 
   
  

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                        místostarosta 



7 
 

 
 


